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Szanowni Państwo!

Oddajemy w Państwa ręce wydanie spe-
cjalne  „Gazety Otwockiej” zatytuło-
wane „Pożegnanie lata”. Jest wstępem 
do przygotowywanego wakacyjnego 
wydania podsumowującego wydarzenia 
ostatniego miesiąca oraz prezentujące-
go analizę wydatków i stan otwockiej 
oświaty. Utrzymanie publicznych gimna-
zjów, szkół podstawowych, przedszkoli  
i żłobka jest główną pozycją w wydatkach 
budżetu Miasta Otwocka. Pochłania pra-
wie połowę posiadanych przez samorząd 
środków finansowych. Dlatego tak ważne 
jest, aby dokładnie przedstawić, co zosta-
ło zrobione w tej dziedzinie. Otwock ma 
się czym pochwalić. W wydaniu specjal-
nym - krótka informacja o rozpoczęciu 
roku szkolnego, a w szczególności o za-
kończonych wraz z wakacjami inwesty-
cjach w placówkach edukacyjnych.
Zapraszamy także na obchody 90-lecia 
najstarszego w mieście klubu sportowego 
– OKS „Start”. Z okazji jubileuszu, które-
go obchody odbędą się w sobotę, 27 wrze-
śnia, o godz. 11 na stadionie przy ulicy 
Sportowej 1, publikujemy krótką historię 
sportu w Otwocku zebraną i opracowaną 
przez Jana Wiśniewskiego. 
Ważna informacja dla wszystkich miło-
śników wypoczynku i rekreacji nad Świ-
drem: rzeka na wniosek stowarzyszenia 
„Chodź nad Świder” została zgłoszona 
do konkursu o tytuł „Rzeki roku”. O pre-
stiżową nagrodę walczymy m.in. z Wisłą, 
Bugiem czy Narwią. Głosować można do 
końca września – na stronie www.rzeka-
roku.pl. Zachęcamy do tego już dziś.
Życząc przyjemnej lektury zapraszam po 
tradycyjne wydanie „Gazety Otwockiej” 
już w połowie września.

Marcin Gawrylik
Redaktor Naczelny 

Kolejne wydanie „Gazety Otwockiej” 
15 września 2014 roku, a w nim:
– Są pieniądze, a więc są inwestycje – rozmowa o sytuacji finansowej Otwocka ze skarbni-
kiem miasta Iwoną Lech.
– Kształcenie młodego pokolenia priorytetem samorządu, czyli zmiany w otwockiej oświacie.
– Ranking Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” – analiza wydatków na administrację.
– Sezon inwestycyjny w pełni – co budują w Otwocku i co jeszcze zostanie zrealizowane.
– Ks. Jan Raczkowski – Sprawiedliwy wśród Narodów Świata – przekazanie tytułu bohatera 
parafianom z kościoła pw. św. Wincentego a’Paulo
– Sezon na Otwockiej Plaży Miejskiej

1 czerwca w Dzień Dziecka w parku odbył się 
festyn wraz z koncertami. Najważniejszym 
punktem imprezy była akcja motocyklistów - 
„Motoserce”.  Celem imprezy oprócz zabawy 
było, zbieranie krwi oraz rejestracja poten-
cjalnych dawców szpiku kostnego. 
5 lipca rzeka Świder, tuż przy Otwockiej Pla-
ży Miejskiej, stała się miejscem organizacji  
V edycji Świder Skim Fest! W rywalizacji wzię-
ło udział 45 zawodników z Polski, zaś całe za-
wody wygrał gość z Holandii – Adrien Raza. 
Tego samego dnia na terenie Muzeum Ziemi 
Otwockiej odbył się piknik archeologiczny, za-
interesowanie imprezą było bardzo duże, a na 
odwiedzających czekało wiele zabaw i atrak-
cji, m.in. pieczenie bułeczek w wielkim piecu 
terenowym, własnoręcznie wykonywanie na-
czyń z gliny etc.
10 lipca w ramach akcji Lato w mieście dla 
najmłodszych zorganizowano imprezę pod 
chmurką. W wydarzeniu wzięło udział ponad 
300 dzieci, którymi zajęło się 4 bajecznie ko-
lorowych animatorów. Dzieciom bezpłatnie 
udostępniono dmuchane zabawki do skaka-
nia i zjeżdżania, ponadto dzieci mogły wziąć 
udział w licznych konkursach i zabawach,  
w których zdobywały cenne nagrody.
13 lipca po raz drugi odbył się BIG JUMP, czy-
li wielki skok do Świdra. W niedzielny upalny 
dzień o godzinie 15 niemal wszyscy plażowi-
cze w jednym czasie wskoczyli do wody.
19 lipca na Otwockiej Plaży Miejskiej Klub 
„Smok” zorganizował dla najmłodszych im-
prezę o nazwie „Pod piracką banderą”. Dzieci 
zostały pasowane na piratów a następnie bu-
dowały statek z materiałów znalezionych na 
plaży i poszukiwały skarbów. W trakcie zabaw 
maluchy zdobywały nagrody.
1 sierpnia jak co roku przy Skwerze Szarych 
Szeregów odbyły się obchody 70. rocznicy Po-
wstania Warszawskiego. Na obchodach poja-

wiła się rekordowa liczba uczestników. Obec-
ni były kombatanci, władze miasta, artyści, 
harcerze, policja, ochotnicza straż pożarna, 
poczty sztandarowe oraz uczniowie z Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych z klasy 
Administracyjno-Obronnej. 
Po obchodach o godzinie 21 w Parku 
Miejskim odbył się seans filmu Andrzeja 
Wajdy pt. „Kanał”.
Na terenie Otwockiej Plaży Miejskiej  
w wakacje odbyły się dwa turnieje w Pla-
żowej Piłce Siatkowej. 
Pierwszy turniej pod nazwą V Mistrzostwa 
Otwocka w Siatkówce Plażowej odbył się 
w dniach 19-20 lipca, w kategorii męskiej 
zawody zwyciężył warszawski duet: Seba-
stian Dryński oraz Paweł Zackiewicz zaś  
w kategorii damsko-męskiej duet z Nowe-
go Dworu Mazowieckiego: Joanna Karosie-
wicz i Bartłomiej Kujawski. 
Drugi turniej, poda szyldem XII Otwarte 
Mistrzostwa Otwocka w Siatkówce Plażo-
wej odbyły się w dniach 30–31 sierpnia. 
W kategorii męskiej zwyciężył Radomski 
skład: Sylwester Jarek i Michał Koryciński 
zaś w damsko-męskiej triumfatorzy z V Mi-
strzostw Otwocka w Siatkówce Plażowej 
-  Joanna Karosiewicz i Bartłomiej Kujawski  
z Nowego Dworu Mazowieckiego.
Począwszy od 4 lipca przez cały okres waka-
cji w Parku Miejskim funkcjonowało „kino 
z klimatem”. Każdy seans przyciągał wielu 
sympatyków kina na świeżym powietrzu. 
W repertuarze znajdowały się takie produk-
cje jak: „Kanał” Andrzeja Wajdy; „Poranek 
Kojota” Olafa Lubaszenko czy film Phyllida 
Lloyda pt: „Żelazna Dama” który zakończył-
sezon „kina z klimatem”.
O tym i o wielu innych ważnych informacjach 
w najbliższym wydaniu „GO”.

Lato jest czasem wypoczynku, relaksu i regeneracji.  Dlatego Miasto Otwock zadba-
ło o szereg atrakcji, które nie pozwoliły się nudzić mieszkańcom.

Wakacje w mieście



Dzieci i młodzież, które spędziły wakacje  
w mieście na pewno nie narzekały na nudę! 
Miasto zadbało, aby na okres wakacyjny przy-
gotować wiele zajęć sportowo-kulturalnych, 
rekreacyjnych oraz imprez kulturalnych. 
Niestety czas wypoczynku letniego dobiegł koń-
ca. W tym okresie zarówno dzieci, jak i młodzież 
spędzające lato w Otwocku mogły skorzystać 
z zajęć oferowanych przez miejscowe kluby – 
miejskie, spółdzielcze, powiatowe i prywatne. 
Wakacyjne dyżury pełniło sześć publicznych 
przedszkoli, dzięki czemu każdy, kto chciał 
powierzyć swoje maluchy w dobre ręce 
nie musiał się martwić o miejsca – było ich 
pod dostatkiem. Dla najmłodszych w sierp-
niu dostępny był Żłobek Miejski. Ci, którzy 
pozostali pod opieką rodziców bądź innych 
opiekunów mogli korzystać z placu zabaw  
w Parku Miejskim (został zmodernizowany)  
oraz z obiektów sportowych zlokalizowa-
nych przy szkołach podstawowych i gim-
nazjach. Ponadto można było użytkować 
kompleksy wielofunkcyjnych ORLIK 2012 
mieszczące się przy ulicach Karczewskiej, 
Wspaniałej oraz Narutowicza.
W upalne dni można było zabrać swoje po-
ciechy na Otwocką Plażę Miejską, która 
także gwarantowała wiele dobrej zabawy,  
a przede wszystkim świetną atmosferę.  
Mamy nadzieję, iż zarówno młodzież jak  
i rodzice są w pełni usatysfakcjonowani  
z atrakcji, które Miasto przygotowało na te-
goroczne wakacje. 

Wakacje za nami

SPOTKANIA INFORMACYJNE
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO MIASTA OTWOCKA

We wrześniu zapraszamy Mieszkańców Otwocka na spotkania informacyjne z prezyden-
tem miasta Zbigniewem Szczepaniakiem na temat przyjętego studium.

Trzy kadencje Rady Miasta Otwocka, 
prawie 10 lat pracy, 31 posiedzeń Komi-
sji Urbanistycznej i Ochrony Środowiska,  
13 godzin obrad sesji Rady Miasta – tyle 
trwało tworzenie znowelizowanego Stu-

dium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Miasta 
Otwocka. Uchwała wyznaczająca ramy 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
podjęta została 10 czerwca 2014 roku.

Planowany harmonogram spotkań:

I 8 września 2014 r. – godz. 18.00 – Klub „Perła” Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
    ul. Sportowa 3
II 10 września 2014 r. – godz. 18.00 – Ochotnicza Straż Pożarna Wólka Mlądzka,
    ul. Szosa Lubelska 3
III 12 września 2014 r. – godz. 18.00 – Klub „Smok” Otwockiego Centrum Kultury,
    ul. Warszawska 11/13
IV 16 września 2014 r. – godz. 18.00 – Klub „Mlądz” Otwockiego Centrum Kultury,
    ul. Majowa 202
V 18 września 2014 r. – godz. 18.00 – Ochotnicza Straż Pożarna Jabłonna,  
    ul. Narutowicza 109



4 OŚWIATA

Szkołę Podstawową nr 1 zmodernizowano  
i rozbudowano głównie na potrzeby najmłod-
szych uczniów. W miejscu starego, prawego 
skrzydła powstał dwukondygnacyjny budy-
nek o łącznej powierzchni 576 m2 – dwa razy 
większy niż poprzedni obiekt. W tej przestrze-
ni urządzono sześć sal lekcyjnych: cztery sale 
o powierzchni: 47 m2, jedna 42 m2 oraz pra-
cownia komputerowa o powierzchni 24 m2. 
Poza tym powstały aż trzy świetlice: ogólna  
o pow. 73 m2, świetlica do tzw. cichej nauki 
- 24 m2 oraz niezależna świetlica dla „zerów-
ki” o pow. 25 m2. Jako, że w nowym skrzydle 
szkolnym będą się odbywać zajęcia dla klas 
0–3, najmłodsi uczniowie będą wchodzić 
osobnym wejściem od strony placu zabaw 

oraz będą mieć do dyspozycji oddzielną 
szatnię. Zapewni to większe bezpieczeństwo 
uczniów, a także pomoże nauczycielom oraz 
rodzicom. W placówce zmodernizowano 
również system ogrzewania. Stara kotłow-
nia została zlikwidowana, a budynek szkolny 
jest zasilany z Otwockiego Zakładu Energety-
ki Cieplnej. Wartość inwestycji dokonanych  
w Szkole Podstawowej nr 1 wynosi ponad  
1,8 mln zł. 
Nowy budynek otwarto oczywiście 1 wrze-
śnia. W uroczystości wzięli udział przedstawi-
ciele władz miasta, projektanci, wykonawcy, 
rodzice, nauczyciele i uczniowie. Nowe sale 
poświęcił ks. Bogdan Sankowski, proboszcz 
parafii pw. św. Wincentego a’Paulo.

Nowy rok szkolny – nowe warunki
Rozpoczął się nowy 2014/2015 rok szkolny. Oświata i edukacja jest od lat priorytetem dla Miasta, dlatego wakacje były rów-
nież czasem remontów placówek oświatowych. Przy Szkole Podstawowej nr 1 zakończono budowę skrzydła dla najmłodszych 
uczniów, Szkoła Podstawowa nr 9 uzyskała dodatkowe pomieszczenia po zaadaptowanych do tego celu mieszkaniach służbo-
wych, przy Gimnazjum nr 4 wybudowana została infrastruktura sportowa. Modernizacji uległ też otwocki Żłobek Miejski. 

Szkoła Podstawowa nr 9 została częściowo 
odnowiona. Utworzono dodatkową szat-
nię dla młodszych uczniów. Zostały także 
zakończone prace związane z adaptacją po-
mieszczeń szkolnych, w których dotychczas 
znajdowały się służbowe mieszkania nauczy-
cielskie. Pozwoliło to na utworzenie dwóch 
dodatkowych sal lekcyjnych oraz toalet dla 
dzieci i świetlicy. W części tej nastąpiło rów-
nież odnowienie klatki schodowej i wymiana 
okien. Zamontowano windę, by także nie-
pełnosprawni mogli swobodnie poruszać się 
po budynku szkolnym. Wartość inwestycji  
w SP nr 9 wyniosła 270 tys. zł. Dyrektor szko-

Otwarcie nowego skrzydła. Wstęgę przecinają (od lewej): przewodnicząca rady rodziców Monika 
Dobrowolska, dyrektor szkoły Edyta Rosłaniec i prezydent Zbigniew Szczepaniak

Zaadaptowane pomieszczenia na sale lekcyjne 
w Szkole Podstawowej nr 9



ły Dorota Dworak rozpoczynając rok szkolny 
dziękowała zarówno prezydentowi za podję-
cie decyzji o modernizacji placówki, jak i ro-
dzicom, którzy społecznie wykonywali prace 
porządkowo-remontowe w szkole.
Przy Gimnazjum nr 4 im. J. Piłsudskiego 
wybudowano z kolei infrastrukturę sporto-
wą. Składa się na nią: czterotorowa bieżnia  
o długości 80 m wraz z rozbiegiem i ze 
skrzynią do skoku w dal, boisko do siatków-
ki i koszykówki z nawierzchnią poliuretano-
wą, jak też trybuny i ogrodzenie. Poza tym 
od strony ulicy Olszowej wykonano miejsce 
do pchnięcia kulą, natomiast od strony bu-
dynku szkoły minisiłownię. Wartość całej 
inwestycji to ponad 350 tys. zł. 
– Wierzę, że zmiany, które udało nam się 
wprowadzić zdecydowanie poprawią kom-
fort przebywania w miejscu, które jest Wa-
szym drugim domem i że naprawdę przy-
jemnie będziecie się tu uczyć, zdobywać 
nowe umiejętności, a także bawić; nauczy-
ciele i opiekunowie zaś w bardziej przyja-
znych warunkach będą mogli pracować. 
Mam nadzieję, że choć trochę pomoże to  
w jeszcze bardziej udanym nowym roku 
szkolnym – powiedział podczas inauguracji 
roku szkolnego 2014/2015 prezydent Zbi-
gniew Szczepaniak. Na uroczystości w Szko-
le Podstawowej nr 1 Monika Dobrowolska, 
przewodnicząca Rady Rodziców, wręczyła 
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Nowy rok szkolny – nowe warunki
prezydentowi symboliczną statuetkę w po-
dziękowaniu za wsparcie w modernizacji  
i rozbudowie szkoły. „Ja tym bardziej, my 
wszyscy, dziękujemy za siłę i wiarę w to, by 
niemożliwe stawało się możliwym i za wy-
chowanie nowych pokoleń” – dodał prezy-
dent Zbigniew Szczepaniak. 
Natomiast dzięki dotacji otrzymanej z rządo-
wego programu „Maluch 2014” (704 tys. zł) 
otwocki Żłobek Miejski ma możliwość przyję-
cia w tym roku szkolnym 102 dzieci zamiast 
uprzednio 86. Powstały m.in. nowa sala za-
baw z wyposażeniem, jadalnia, łazienka, szat-
nia, wózkownia, plac zabaw dla nowej grupy. 
Została przebudowana klatka schodowa,  
a część (64 tys. zł) przyznanych środków prze-
znaczono na 2,5 etatu pracowniczego, zakup 
materiałów i wyposażenie żłobka. 

Czterotorowa bieżnia z rozbiegiem i ze skrzynią do skoku w dal, boisko do siatkówki i koszykówki 
z nawierzchnią poliuretanową przy Gimnazjum nr 4

Zmodernizowany Żłobek Miejski

Nowo wybudowany plac zabaw dla dodatkowych podopiecznych Żłobka Miejskiego



6 INWESTYCJE

Sprintem przez sport...
Początki sportu otwockiego są ściśle związa-
ne z odzyskaniem niepodległości w 1918 roku 
i konstytuowaniem się form życia państwo-
wego oraz struktur miejskich. 
Wzrosło zainteresowanie sportem, wyrażają-
ce się tworzeniem ognisk, drużyn i zespołów 
sportowych. Charakterystyczne, iż działalność 
tego typu ognisk sprowadzała się głównie do 
uprawiania jednej dyscypliny sportowej piłki 
nożnej. Ci, którzy chcieli grać 
w piłkę nożną tworzyli drużynę i grali wyko-
rzystując w tym celu place między domami 
oraz leśne polanki.

Lata 1924-1939 
i okres okupacji 1939-1945 
W roku szkolnym 1921/22 lekcje gimnasty-
ki w Miejskim Gimnazjum Koedukacyjnym 
prowadził nauczyciel gimnastyki Władysław 
Stejda. Najpopularniejszą formą zajęć  lekcyj-
nych była gra w piłkę nożną. Nauczyciel gra 
z uczniami w lasku, przed budynkiem szkoły 
przy ulicy Warszawskiej. W latach 1922-24 
drużyna „uczniowska” z klasy IV i V gimna-
zjum toczyła piłkarskie boje z drużyną piłkar-
ską „Wisła” z Miedzeszyna. Spotkania piłkar-
skie były inspiracją dla uczniów do założenia 
prawdziwego klubu.
W drugiej połowie września 1924 roku z ini-
cjatywy uczniów MIEJSKIEGO GIMNAZJUM 
KOEDUKACYJNEGO powstał OTWOCKI KLUB 
SPORTOWY. Grupa założycielska to: Edward 
Obara, Antoni Staszkiewicz, Edward Łubiań-
ski, Stefan Wałachowski, Zbigniew i Mieczy-
sław Gajęccy oraz Józef Rozinoicz. Kapitanem 
drużyny i pierwszym prezesem OKS-u (1924-
29) został najstarszy uczeń Antoni Staszkie-
wicz. „Dzika” drużyna (niezarejestrowana  
w WOZPN) toczyła boje z drużynami repre-
zentującymi zbliżony do niej poziom spor-
towy: „Wisłą” z Miedzeszyna, „Askolą” z 
Warszawy, „Spartą”(1925 r. - fuzja z OKS), 

Robotniczym Klubem Sportowym „Gwiazda” 
Otwock i żydowskimi klubami sportowymi 
„HAKOACH” i „MAKABI” z Otwocka.
W 1929 roku niepełnoletnia młodzież OKS-u 
zwróciła się do burmistrza Otwocka Michała 
Górzyńskiego, wiceburmistrza Maksymilia-
na Reinera i właściciela apteki  Władysława 
Podolskiego, aby w ich imieniu wystąpili do 
starosty powiatowego o uzyskanie zgody na 
zgłoszenie OKS do Warszawskiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej (WOZPN). Zgodę 
uzyskano i od 1930 r. OKS zaczął uczestniczyć 
w rozgrywkach WOZPN w kl. „C”. W 1934 
roku piłkarze awansowali do kl. „B”, a rok 
później do kl. „A”. Klasa „A” była najwyższym 
szczeblem rozgrywek na poziomie wojewódz-
twa (nie było rozbudowanej tzw. ligomanii 
i grano systemem wiosna-jesień). Drużyna 
miała już prawdziwego trenera - mgr Zygmun-
ta Jesionkę - znanego później trenera w kraju.
Poza sekcją piłkarską działały w klubie (do 
1939) sekcje: lekkoatletyczna, piłki siatkowej, 
kolarska, tenisa ziemnego i sportów zimo-
wych. Na wzgórzu 
„Meran” w Śród-
borowie młodzież 
zbudowała skocz-
nię narciarską.
Ciekawostką jest 
to, że przy klubie 
działała sekcja 
dramatyczna (za-
łożyciel Stanisław 
Russek). Zadaniem 
sekcji było zdoby-
wanie funduszy 
na potrzeby klubu 
poprzez urządzanie 
zabaw i występów 
aktorskich. Działal-
nością sekcji kiero-
wała aktorka scen 
warszawskich pani 

Kowalska, a imprezy odbywały się w cukierni 
F. Adamkiewicza. Członkowie sekcji Stanisław 
Russek, Ludwik Trzaskowski i Kazimierz Ko-
walski (dyżurny ruchu na stacji PKP).
Członkami sekcji sportowych byli w większo-
ści piłkarze, bowiem w tym okresie nie istnia-
ła ścisła specjalizacja sportowa. W grudniu 
1928 r. Polski Związek Lekkoatletyki wprowa-
dził podział sekcji LA na grupy A, B i C. Podzia-
łu dokonano w celu wyrównania poziomu za-
wodników startujących w imprezach LA. OKS 
na podstawie wyników uzyskanych 
w 1928 r. został zakwalifikowany do grupy 
„C”. Wychowankami i czołowymi zawodnika-
mi okresu międzywojennego byli lekkoatleci: 
– Stefan Wałachowski – mistrz WOZLA  
w pchnięciu kulą kl „C”  
– Stanisław Sulikowski – reprezentant Polski, 
trzykrotny Mistrz Polski seniorów (110 m przez 
płotki) i biegi sztafetowe w barwach AZS W-wa
– Zbigniew Górzyński -  na mistrzostwach po-
wiatu warszawskiego (1928 r.) wygrał bieg na 
100 m, skok w dal i wzwyż - a Otwock wygrał 
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zawody w punktacji drużynowej  
– Zygmunt Migdalski i Aleksander Gabsze-
wicz – czołowi lekkoatleci 
Wyróżniający się piłkarze to: Alojzy  Golasow-
ski. Józef Kabut, Teofil Wiszka, Julian Rybak, 
Edward Obara, Walter Niemiec (reprezen-
tant W-wy II), Stefan Wałachowski
Kolarze: Stanisław Maleszewski, Eugeniusz Bur-
czennik. Marceli Kozłowski i Norbert Tajgman.
Tenisiści ziemni: M. Zemel, K. Obara  
i G. Meissner – patronował sekcji Broni-
sław Kowalewski – świetny niegdyś za-
wodnik, szef polskiej ekipy olimpijskiej.
Pierwszym boiskiem drużyny piłkarskiej był 
plac, na którym obecnie stoi Szpital Miejski  
i przebiega ulica Batorego. Na prowizorycz-
nym boisku poprzeczkę bramki zastępował 
zwykły sznurek. Zebrania zarządu klubu od-
bywały się w prywatnych mieszkaniach- prze-
ważnie w zakładzie fryzjerskim K. Staworzyń-
skiego lub w cukierni F. Adamkiewicza. 
W 1935 roku przez dotychczasowe boisko po-
prowadzono ulicę Batorego. Z tego powodu 
(brak boiska) urząd miejski wystąpił do hr. Je-
zierskiego o właściciela podwarszawskich dóbr 
o przekazanie na rzecz miasta i jego młodzieży 
działki nieużytku pod budowę boiska piłkar-
skiego. Hrabia Jezierski przychylił się do proś-
by i ofiarował ok. 10 ha gruntu wydzielonego  
z folwarku „Anielin”.  Przystąpiono do bu-
dowy boiska piłkarskiego, które ogrodzono 
drewnianym płotem. Przy budowie boiska 
uczestniczyła młodzież. Oficjalne przekazanie 
terenu OKS-owi nastąpiło w 1935 roku, a ofi-
cjalne otwarcie stadionu nastąpiło 14 czerwca 
1936. Nadano mu imię Józefa Piłsudskiego. 
Uroczystość otwarcia była wielkim festynem,  
w którym uczestniczył starosta warszawski, bur-
mistrz Otwocka, wyżsi oficerowie, odprawiono 
mszę polową  i rozegrano mecz piłkarski. Boisko 

służyło do rozpoczęcia II wojny światowej.  
W czasie wojny stadion uległ całkowitej de-
wastacji, a drewniane ogrodzenie zostało 
częściowo rozebrane przez miejscową lud-
ność i użyte na opał.
W latach 1939–1944 okupant zlikwidował 
działalność oświaty i wszelkich organizacji – 
także sportowych. Mimo zakazu, uczniowie 
zlikwidowanego przez Niemców Gimnazjum 
Miejskiego i zawodnicy OKS-u spotykali się  
i grali w piłkę nożną w okolicach Otwocka, tam 
gdzie się dało. W 1941 roku na konspiracyjnym 
zebraniu zawodnicy i działacze w mieszkaniu  
p. Ostrowskich przy ulicy Samorządowej powo-
łali zarząd Klubu, a prezesem został Włodzimierz 
Dziewięcki (1941–1944). W latach 1942-43 piłka-
rze uczestniczyli w konspiracyjnych rozgrywkach 

Warszawskiego Okręgowego Związku Piłki Noż-
nej - zajmując w nich trzecie i czwarte miejsca.
Każdy trening i mecz związany był z dużym 
ryzykiem, a każdemu uczestnikowi groziło 
więzienie lub wywiezienie do obozu - w chwili 
wybuchu wojny sprzęt klubowy przejął Henryk 
Kociszewski (członek zarządu) i przechowywał 
przez go okres okupacji w swoim domu. 
Zawodnicy otwoccy w czasie II Wojny Świa-
towej uczestniczyli w walkach na wszyst-
kich frontach Europy.
Aleksander Gabszewicz (LA) pilot, uczestnik 
walk o Anglię, późniejszy gen. brygady. Pod 
dowództwem Gabszewicza w walkach o An-
glię uczestniczyli piloci Adek Goldszmidt (PN) 
i Norbert Tajgman (PN).
Stanisław Sulikowski (LA) zginął 2 września 
1944 roku w Powstaniu Warszawskim, 
Julian Rybak (PN) zginął w pierwszym dniu 
wojny obronnej (1.09.1939 r.).
Zygmunt Migdalski (LA) brał udział w kampa-
nii wrześniowej, a następnie walczył w ruchu 
oporu (Armia Krajowa) w randze kapitana.
Jerzy Galicki (LA) zginął w czasie okupa-
cji, piłkarze Adolf Szwajcer i Mieczysław 
Dumanis zginęli w walce oddziałów Armii 
Krajowej z Niemcami. Stefan Wałachowski 
(LA i PN) oficer AK w Wilnie został areszto-
wany i internowany przez Litwinów, a na-
stępnie przekazany gestapo i rozstrzelany 
(18.02.1943 r.) na Ponarach koło Wilna. 
Bogdan Kwiatkowski walczył w obronie wy-
brzeża (został ranny), oficerowie Tadeusz Ba-
rański, Stefan Lisowski i Henryk Liebe zostali 
straceni w Katyniu i Starobielsku.
W 1944 roku – zbliżający się front  radziecki 
przerwał konspiracyjną działalność sportową. 
Część członków klubu wcielono do I i II Armii 
Wojska Polskiego, część znalazła się w szere-
gach Polski Podziemnej. Wielu prześladowano, 
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wielu zesłano na Syberię – skąd nieliczni wró-
cili (Antoni Kosiński, Jan Trzaskowski)   Okres 
1946–1990 można podzielić na trzy podokre-
sy.  Lata 1946–63, to okres powolnej odbu-
dowy po wojnie i stagnacji z przynależnością 
do Federacji KOLEJARZ. Po 1964 roku, rozpo-
czął się dobry okres dla sportu otwockiego, 
szczególnie w kwestii rozwoju bazy i poziomu 
sportowego, ale pod koniec lat 80. nastąpił  
duży kryzys z powodu przerwania współpra-
cy z miastem. Na początku 1946 roku grupa 
zapaleńców zaczęła odbudowywać struktury 
sportowe w Otwocku. Nie posiadając boiska, 
sprzętu, reaktywowano działalność sekcji piłki 
nożnej. Ze względu na liczne groby położone 
na terenie stadionu i jego najbliższych okolic, 
obszar ten do czasu ekshumacji były wyłączo-
ne z użytkowania. Pierwszym prezesem OKS-u 
został wybrany Stanisław Oracz, a pierwszym 
boiskiem była polana przy ul. Batorego, skąd 
przeniesiono się do tzw. Zofiówki przy ul. Ko-
chanowskiego. W 1956 roku Wojewódzki Ko-
mitet Kultury Fizycznej i Turystyki (WKKFiT) 
przeznaczył fundusze na budowę drewniane-
go domku gospodarczego, w którym mieściły 
się dwie szatnie, magazyn sprzętu sportowego, 
pomieszczenie administracyjne i mieszkanie 
dla konserwatora stadionu. Domek klubowy 
został oddany do użytku rok później (1957 r.)
Otwocki Klub Sportowy został zarejestrowany 
15 kwietnia 1957 roku  wśród stowarzyszeń i 
związków sportowych przez Wojewódzki Wy-

dział Spraw Społeczno-Administracyjnych. To 
samo uczynił 5 czerwca 1957 roku Oddział 
Spraw Administracyjnych PRN w Otwocku. 
Działacze Klubu Adolf Szymonek i Heliodor 
Wałachowski doprowadzili do powołania 
Społecznego Komitetu Budowy Stadionu. 
Wspólnymi siłami Komitetu, dzięki różnym 
formom zbiórki funduszy oraz dofinanso-
waniu przez GFKF i T i Totalizator Sportowy  
w latach 1956–62 wybudowano boisko 
piłkarskie, czterotorową bieżnię, przecho-
dzącą na prostej w sześć torów, trybuny na  
ok. 3 tys.widzów, urządzenia lekkoatletyczne, 
wodociąg, sanitariaty, 2 kasy, 4 korty tenisowe  
z ogrodzeniem, ogrodzenia wewnętrzne bieżni 
i treningowe boisko piłkarskie. W latach 1946-
64 klub należał do Federacji KOLEJARZ. Był to 
trudny okres dla klubu. Miasto i KOLEJARZ nie 
zapewniały stabilizacji finansowej działającym 
sekcjom: piłki nożnej, tenisa stołowego, moto-
rowej, tenisa ziemnego, szachowej i piłki ko-
szykowej mężczyzn. Do 1962 roku działalność 
poszczególnych sekcji zanikała. Przetrwały je-
dynie piłka nożna i tenis stołowy. 
W latach 1946-64 działalnością klubu kiero-
wało 10 prezesów oraz trzyosobowy Zarząd 
Komisaryczny. Mimo trudności tego czasu, 
sekcja piłki nożnej wychowała trzech za-
wodników, którzy później wyróżniali się na 
ogólnopolskiej arenie sportowej. Byli to: Jan 
GAWROŃSKI  (OKS 1948–53) – trzykrotny 
reprezentant Polski, Janusz ŻMIJEWSKI (OKS 

1955–60) – kilkunastokrotny reprezentant 
Polski, zdobywca 7 bramek, Henryk PIO-
TROWSKI (OKS, początek lat 60.) – rekordzi-
sta Polski w biegach na 5 km i 10 km oraz 
trzykrotny Mistrz Polski w biegach przełajo-
wych w barwach Legii Warszawa. W pierw-
szej drużynie piłki nożnej grali bracia WA-
ŁACHOWSCY, Heliodor, Arkadiusz i Czesław.  
W roku 1949 zajęcia z pierwszą drużyną pił-
karską prowadził trener węgierskiego pocho-
dzenia FOGL. Mimo że nie istniała sekcja lek-
koatletyczna, zawodnicy otwoccy startowali 
w biegach ulicznych i Narodowych Biegach 
Przełajowych, chociażby wcześniej wspo-
mniany Heliodor Wałachowski. Na początku 
lat 60. PKKFiT zorganizował Mistrzostwa Po-
wiatu i tzw. Piątki Lekkoatletyczne.
W październiku 1962 roku Przewodniczącym 
Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej  
i Turystyki PKKFiT został Gerard WOŁODŹKO.  
Na jego wniosek, na Walnym Zgromadzeniu 
Sprawozdawczo-Wyborczym Klubu 19 lute-
go 1964 roku OKS zakończył przynależność 
do Federacji KOLEJARZ, przechodząc do Fe-
deracji START, przyjmując nazwę OKS START. 
Nowym prezesem wybrano Henryka KUPISIA-
KA. Wraz ze zmianą federacji poprawie uległ 
stan bazy sportowej i sportowego poziomu 
Klubu. W latach 1970–72 z funduszów RG ZS 
START i WKKFiT gruntownie przebudowano 
stadion. Przesunięto widownię, dając miejsce 
na ośmiotorową bieżnię z lekkoatletycznymi 
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urządzeniami towarzyszącymi. Przeprowa-
dzono renowację głównego boiska piłkarskie-
go, a w styczniu 1972 roku oddano do użytku 
halę sportową. Kolejne lata tej dekady przy-
niosły nowe inwestycje w postaci budowy 
siłowni z obiektem hotelowym oraz kupna 
gruntu z willą – tzw. Szemrajówki, na której 
wybudowano sześć domków z funkcją nocle-
gową. W latach 80. unowocześniono rozbiegi 
do skoków długich i wysokich kładąc na nich 
nawierzchnię tartanową, zmodernizowano 
drugie boisko piłkarskie wraz z wykonaniem 
dlań oświetlenia oraz rozpoczęto budowę 
trzeciego. W tym okresie zbudowano również 
4 korty do tenisa ziemnego oraz domek klu-
bowy dla tej sekcji. Poczynione inwestycje nie 
byłyby możliwe bez  harmonijnej współpracy 
z Miastem oraz RG ZS START. Schyłek lat 80. 
okazał się bardzo trudnym okresem dla funk-
cjonowania Klubu, z powodu deficytu fundu-
szy na remonty i przyłącze gazowe, którego 
brak doprowadził do niszczenia obiektów. 
Omawiając okres funkcjonowania Klubu po 
1964 roku należy wspomnieć o nowo po-
wstających sekcjach sportowych, które suk-
cesywnie dołączały do czołówki Mazowsza  
i liczyły się na arenie ogólnopolskiej. W mar-
cu 1963 roku powstała sekcja lekkoatletyczna  
(LA), której zawodnicy w 1965 i 1967 roku 
wygrali Ligę Okręgową. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu kadry trenerskiej, którą two-
rzyli: Gerard Wołodźko, Jan Wiśniewski, Jerzy 
Darewski, Aleksander Skrzypkowski podjęto 
starania o wejście do II ligi. Osiągnięto nie tyl-
ko to, bo w 1974 i 1975 roku awansowano do 
zreformowanej I ligi. 
Lata 1976-77 to ponowny udział w lidze II.  
W roku 1965 roku powstaje sekcja podnosze-

nia ciężarów (PC), która 1973 roku awansowa-
ła do II ligi zwłaszcza dzięki trenerom: Zbignie-
wowi Sianeckiemu i Wojciechowi Dousie. Rok 
1974 to moment powstania sekcji Biegów na 
Orientację (BnO), której zawodnicy trenując 
pod okiem Andrzeja Pasionka i Hanny Werner, 
po pięciu latach funkcjonowania BnO osiągneli 
ogromne sukcesy  zdobywając pierwsze miej-
sce w I lidze. OKS prowadził też na dobrym po-
ziomie następujące sekcje: piłka siatkowa męż-
czyzn, tenis stołowy kobiet i mężczyzn, piłka 
ręczna juniorów kobiet i mężczyzn, gimnastyka 
sportowa kobiet i mężczyzn, piłka nożna se-
niorów.  O poziomie ostatniej może świadczyć 
fakt, że w latach 70. powołany został do repre-
zentacji Polski juniorów bramkarz Andrzej Za-
wada, a w 1980 roku Janusz Rzeźnicki i Piotr 
Wnuk. Duże zasługi dla powojennej piłki noż-
nej położył Czesław Kaczorek, który do chwili 
śmierci, tj. do 1974 roku pełnił funkcję kierow-
nika sekcji PN.  Przez trzy kolejne lata, począw-
szy od 1966 roku Otwock, był organizatorem 
Mistrzostw Polski w biegach przełajowych, w 
których brał udział  Leszek Balcerowicz zdoby-
wając w 1966 roku pierwsze miejsce w biegu 
juniorów na 1500 m. 
W latach 70. i 80. Otwock był organizato-
rem wielu imprez ogólnopolskich, np. Mi-
strzostw Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce, 
Mistrzostw Polski Juniorów w Podnoszeniu 
Ciężarów, Drużynowych Mistrzostw Polski 
w Biegach na Orientację czy Ogólnopolskie-
go Turnieju Amatorów w Tenisie Ziemnym. 
W latach 1984–89 OKS wspólnie z Miastem  
zorganizował coroczny Maraton Trybuny 
Ludu połączony ze świętem Trybuny Ludu 
i Memoriałem Kolarskim im. Henryka Ma-
saka. W tym czasie na czele władz Klubu  

w randze prezesa stoją Henryk Kupisiak,  Bo-
lesław Szczerba, Ryszard Tarasiewicz, Janusz 
Mościcki i od 1981 roku Wacław Makowski.  
Trzy dekady otwockiego sportu to okres wyso-
kiego poziomu sportowego zawodników OKS-u 
i pięknych sportowych wyników. Poniżej przed-
stawiamy sylwetki najbardziej zasłużonych:
Zbigniew Jasiukiewicz – rekordzista Mazow-
sza z 1965 r. w skoku w dal (7,13 m), pierwszy 
olimpijczyk, który rozsławił Polskę jako piłkarz 
siatkowy zajmując drużynowo piąte miejsce na 
Igrzyskach Olimpijskich w Meksyku w 1968 r.   
Zbyszek Okrasa – zdobywca brązu w 1964 r.  
i złota rok później  na Mistrzostwach Polski mło-
dzików, a następnie juniorów w skoku o tyczce.
Ulka Soszka –  zdobywczyni medali brązowe-
go w 1968 r. i złotego w 1970 r. na Mistrzo-
stwach Europy Juniorów w sztafecie 4 x 100. 
Nie można przy tej okazji nie wspomnieć, że 
Ulka Soszka wraz z dziewczętami z reprezen-
tacji wyrównały rekord świata juniorek w bie-
gu sztafetowym  4 x 100 m uzyskując wynik 
45,2 s. W sumie zdobyła 11 medali ( w tym  
5 złotych) na Mistrzostwach Polski we wszyst-
kich kategoriach wiekowych. Rekordzistka 
Polski na 200 m w kategorii do lat 16, człon-
kini kadry narodowej juniorek i seniorek oraz 
kadry olimpijskiej w 1972 r.
Bernarda Zalewska – brązowa medalistka 
Mistrzostw Europy juniorów w 1973 r. w szta-
fecie 4 x 400 m. Trzykrotnie poprawiła rekord 
Polski juniorek w biegu na 400 m. Była nie tyl-
ko reprezentantką Polski, ale członkiem kadry 
narodowej juniorek i seniorek, zdobywczyni 
trzech medali na MP.
Janusz Okrasa – ustanowił rekord Polski mło-
dzików w rzucie oszczepem (61,30 m - 1970 
r.), członek kadry narodowej juniorów.
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Mirek Dowal – trzykrotny złoty medalista  
Mistrzostw Polski juniorów w latach 1984–85 
w skoku w dal (7,35 m), członek kadry naro-
dowej juniorów.
Tadeusz Tyszka – srebrny medalista z 1976 
r. w Halowych Mistrzostwach Polski w biegu 
na 60 m z wynikiem 6,72 s. Zajął ósme miej-
sce na Halowych Mistrzostwach Europyna  
60 m. w roku 77. Pokonał takie sławy sprintu 
jak chociażby Zenon Nowosz czy Marian Wo-
ronin dopisując swe nazwisko do kadry naro-
dowej seniorów oraz olimpijskiej.
Paweł Uścinowicz – halowy Mistrz Polski ju-
niorów z 1977 r. w biegu na 60 m przez płotki 
oraz dwukrotny srebrny medalista w biegu na 
110 m przez płotki w kategorii juniorów, czło-

nek kadry narodowej.
Andrzej Kluczek – złoty medalista z 1976 r. na 
Mistrzostwach Świata Juniorów w Gdańsku 
w rwaniu. Rekordzista Polski juniorów w pod-
rzucie, zdobywca 5 miejsca na Mistrzostwach 
Europy i 6 miejsca na Mistrzostwach Świata 
seniorów w barwach CWKS Legia Warszawa.
Witold Walo –  uczestnik igrzysk w Moskwie 
w 1980 r. i trzynastokrotny rekordzista Polski 
juniorów w podnoszeniu ciężarów, członek 
kadry narodowej, brązowy medalista  Mi-
strzostw Świata seniorów w Getysburgu.
Krzysztof Kander – brązowy medalista Mi-
strzostw Świata juniorów w podnoszeniu cięża-
rów, wielokrotny mistrz i rekordzista Polski. Usta-
nowił 30 rekordów Polski juniorów i seniorów. 
Otwoccy zawodnicy odnosili sukcesy nie tylko 
w lekkiej atletyce i podnoszeniu ciężarów, ale 
również w innych sekcjach. Wspomnieć przy 
tej okazji chociażby o biegach na orientację,  
w których zdobyto 10 złotych, 24 srebrnych  
i 17 brązowych medali na imprezach o randze 
Mistrzostw Polski. Na wyróżnienie zasługują 
szczególnie: Marzena Żebrowska, Dorota Ko-
ciszewska, Przemysław Mossakowski. Inną 
dyscypliną sportu, której reprezentanci roz-
sławili Otwock swoimi wynikami była piłka 
ręczna z zawodnikami: Krzysztofem Ciarą, 
Krzysztofem Żurawiem, Krzysztofem Zajcem 
oraz trenerem Orestem Kaszubą. Wspomnieć 
należy również o piłce nożnej i utalentowa-
nym Andrzeju Zawadzie (1970 r.),  Januszu 
Rzeźnickim czy Piotrze Wnuku, powołanym 
do kadry w latach 80.

Lata 1990–2010     
Okres 1990–1994 to lata kryzysu otwockiego 
sportu. Złożyły się na to przemiany ustrojowe 
w Polsce, rozluźnienie współpracy z Miastem  

i brak środków na  podstawowe inwestycje, 
co doprowadza do nieogrzewania obiektu 
klubu przez 3 lata. Doszło do likwidacji sek-
cji lekkoatletycznej, podnoszenia ciężarów, 
piłki ręcznej dziewcząt i chłopców. Działal-
ność prowadziły tylko 3 sekcje piłki nożnej 
z trenerem Józefem Cholewińskim, tenisa 
stołowego dziewcząt pod okiem trenera 
Wiesława Gospodarczyka i biegów na orien-
tację (funkcjonująca społecznie). Przetrwanie 
tego okresu było możliwe dzięki osobiste-
mu zaangażowaniu Wacława Makowskiego 
wspieranego przez członków Zarządu: Karola 
Napierskiego, Tadeusza Martona i Jana Wi-
śniewskiego. Ożywienie stosunków na linii 
Miasto – OKS przyszło w 1994 roku, kiedy to 
prezydentem Otwocka został Andrzej Zyguła, 
a prezesem Klubu Gerard Wołodźko. Klub zo-
stał podłączony do magistrali ciepłowniczej,  
otrzymywał też finansowe wsparcie na swoja 
działalność. Ogromny wkład w rozwój Klubu, 
a zwłaszcza w działalność sekcji podnoszenia 
ciężarów, wniósł po 1994 roku Stefan Ma-
ciejewski, były ciężarowiec, właściciel firmy 
EKO-PAK Jatne, który nie tylko wyremonto-
wał i doposażył siłownię, ale był fundatorem 
stypendiów, nagród i obozów. Takie działania 
przyniosły wymierne efekty. Pod wodzą tre-
nera Wojciecha Dousy w 1997 roku cięża-
rowcy awansowali do drugiej ligi, a dwa lata 
później do pierwszej. Ewenementem na skalę 
krajową był fakt, że awans został wywalczo-
ny przez młodych zawodników, mieszkańców 
Otwocka. Po tych sukcesach, od 2003 roku 
zdecydowano się na pracę ze ścisłą czołówką 
krajową, którą stanowili m.in. Robert Dołę-
ga, Grzegorz Kleszcz, Szymon Kołecki, Marcin 
Dołęga, Daniel Dołęga, zdobywając w 2006  
i 2008 roku Drużynowe Mistrzostwa Polski. 
Zawodnicy z OKS-u osiągnęli mistrzowski po-
ziom i okryli się międzynarodową sławą. Mar-
cin Dołęga dwukrotnie zdobył tytuł Mistrza 
Świata seniorów i uplasował się na czwartej 
pozycji na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 
w 2008 r. Szymon Kołecki został wicemistrzem 
świata w 2006 roku, a Grzegorz Kleszcz zają 
siódme miejsce na igrzyskach w Chinach. 
Trenerami reprezentacji byli w tym okresie 
Jacek Chruściewicz i Krzysztof Suchocki. Na 
wyróżnienie zasługują ciężarowcy startujący  
w zawodach o randze europejskiej w kategorii 
juniorów: Arkadiusz Białek (srebro w 2001 r.), 
Damian Dołęga (brąz w 2008 r.), Maciej Prze-
piórkiewicz (brąz w 2010 r.) Trzeba zaznaczyć, 
że od 2006 roku sekcja podnoszenia ciężarów 
była własnością sponsora i od tej pory wy-
stępowała pod nazwą EKOPAK JATNE – OKS 
OTWOCK. Taka sytuacja została przerwana  
i z końcem pierwszej dekady XXI wieku skoń-
czyła się opieka sponsorska, co w konsekwen-
cji doprowadziło do odejścia szkoleniowców  
i najlepszych zawodników, aż w końcu do 
miernego poziomu sekcji chylącej się ku 
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upadkowi. Budujący w obecnej sytuacji jest 
poziom sportowy weterana tej dyscypliny, 
otwocczanina Jana Święcickiego, który nie-
przerwanie od kilkudziesięciu lat zdobywa 
najcenniejsze trofea na Mistrzostwach Polski, 
Europy i Świata, mając na swym koncie 7 zło-
tych medali. 
Oprócz podnoszenia ciężarów, od 1990 roku 
znaczenie dla otwockiego sportu miały też 
inne sekcje. Biegi na Orientację w latach 90. 
występowali w II lidze. W latach 1997–99  
w barwach OKS-u trzy złote medale na Mi-
strzostwach Polski zdobyła juniorka Iza Czaj-
ka. Od 1994 roku wznawiła swą działalność 
sekcja lekkoatletyczna, która sukcesywnie 
awansując zdobył w 2000 i 2004 r. miejsce 
w  pierwszej lidze seniorów. Trenerami w 
okresie sukcesów byli: Bożena Dziubińska, 
Barbara Sierpińska, Jan Wiśniewski i Grzegorz 
Makowski. Należy zwrócić uwagę na sukcesy 
indywidualne młodych zawodników: Anety 
Matczak, która w biegu na 100 m na mistrzo-
stwach Polski w 1996 r. zdobyła złoty medal, 
Patryka Szwajnocha, zdobywcę dwóch zło-
tych medali na dystansach 1500 i 800 m na 
Młodzieżowych Mistrzostwach polski w 2001 
i 2002r., czy sztafety dziewcząt w składzie: 
Dominika Kalinowska, Paulina Kalinowska, 
Marta Keller, Karolina Teperek, Agata Kowal-
ska, Agnieszka Miąsek, które wywalczyły dwa 
złote medale na Mistrzostwach Polski junio-
rów. Do grona medalistów zaliczyć należy zdo-
bywczynię złotego medalu w biegu na 300 m, 
na Halowych Mistrzostwach Polski Agnieszkę 
Wysocką. Najbardziej utytułowaną zawod-
niczką jest Paulina Guba, która dotąd zdobyła 
21 medali na Mistrzostwach Polski we wszyst-
kich kategoriach wiekowych (20 w pchnięciu 
kulą – z czego 17 złotych oraz 1 w rzucie dys-
kiem). Na Mistrzostwach Europy juniorów  
w Nowym Sadzie w 2009 r. zajęła 4 miejsce,  
a na Mistrzostwach Świata w Kanadzie w 
2010 roku ósme. Pod okiem trenerki Barbary 
Sierpińskiej wyrasta drugi talent w pchnięciu 

kulą Patryk Ocypa. W 2011 r uzyskał minimum  
w pchnięciu kulą na Mistrzostwach Świata ju-
niorów młodszych we Francji i reprezentował 
Polskę. Zajął tam wysokie  4 miejsce.
W 1995 w Otwockim Klubie Sportowym jako 
pracownik administracyjny oraz trener tycz-
karzy zaczął pracować Tadeusz Ślusarski, 
dwukrotny medalista Igrzysk Olimpijskich 
(1976 r. Montreal, 8190 r. Moskwa) w skoku 
o tyczce. Pracę przerwała tragiczna śmierć  
w 1998 r.
Współczesną historię Klubu tworzy również 
sekcja piłki nożnej, której drużyna grając 
od 1990 roku przez 10 lat w klasie A i lidze 
okręgowej, awansowała do piątej, a w se-
zonie 2005/2006 do czwartej ligi szczebla 
wojewódzkiego. Przy tej okazji nie sposób 
nie wspomnieć o meczu rozegranym z Tęczą 
Pustelnik w 2003 r. i zadziwiającym wyniku 
24 : 0 dla drużyny OKS. Kolejne sukcesy prze-
suwają OKS na wyższe pozycje i pozwalały 
na awans do rozgrywek szczebla centralne-
go o Puchar Polski. Największym sukcesem 
otwockiej drużyny był awans do 1/16 Pucharu 
Polski oraz sensacyjne zwycięstwo 2 : 1 nad 
pierwszo ligową drużyną Polonii Bytom. Ko-
lejne sezony do 2010 roku również można 
zaliczyć do udanych. Wygrana w barażach ze 
Stalą Niewiadów (1 : 2, 2 : 0) drużyny trene-
ra Dariusza starała się o wejście do pierwszej 
ligi. W sezonie 2009/2010 OKS zaliczył bardzo 
dobry występ w Pucharze Polski, w którym 
doszedł do 1/8 finału – co jest najwarto-
ściowszym osiągnięciem w historii otwockiej 
piłki. W rundzie przedwstępnej OKS poko-
nał Stal Poniatową 4 : 3, w rundzie wstęp-
nej lokalnego rywala – Mazur Karczew 1 : 0.  
W I rundzie Pucharu Polski OKS wygrał 2 : 1 
z Podbeskidziem Bielsko Biała, w II rundzie  
3 : 2 z Łódzkim Klubem sportowym – co dało 
historyczny awans do 1/8 Pucharu polski. 
W 1/8 finału OKS przegrał 0 : 1 z Ruchem 
Chorzów (28.10.2009 r.). Minimalnie prze-
grywając stracił swą szansę, podobnie jak  

w kolejnym sezonie, kiedy to do drugiego 
miejsca premiowanego  awansem do pierw-
szej ligi zabrakło dwóch punktów. Sezon 
2010/2011 to spadek do III ligi i awans dru-
giego zespołu piłkarzy z Kl. A (drugie miej-
sce) do ligi okręgowej. Przedstawiony okres 
fuknkcjonowania OKS-u przypadł na działal-
ność i pracę następujących prezesów: Wa-
cława Makowskiego, 1990-2000, Zbigniewa 
Szczepaniaka 2000-2006, Tadeusza Mojsy, 
Franciszka Stokowskiego, od 2008 do teraz 
Jerzego Kamińskiego oraz od 2012 do teraz 
Janusza Golińskiego. Ostatnie dziesięciolecie 
to okres modernizacji infrastruktury obiektów 
klubowych i realizacji niezbędnych inwestycji. 
Druga płyta piłkarska otrzymała trawiastą na-
wierzchnię i oświetlenie, na trybunach głów-
nego boiska zamontowano nowe siedziska 
na 1200 osób, zainstalowano monitoring. 
Zakupiono specjalny tunel służący przejściu 
zawodników z szatni na boisko. Remontowi 
poddano też hotel sportowy, halę i pomiesz-
czenia gospodarcze. Rozbieg do skoków dłu-
gich wyposażono w nowy tartan. Na terenie 
sąsiadującym z obiektami klubowymi Miasto 
wybudowało kompleks boisk w ramach rzą-
dowego programu Moje boisko Orlik 2011, 
pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze sztucz-
ną nawierzchnią oraz boisko do piłki plażowej.      

Opracował: Jan Wiśniewski 
z okazji 90-lecia istnienia 
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